СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2022									 №155
г. Курганинск

Об утверждении ключевых показателей и их целевых
значений, индикативных показателей, применяемых
при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования
Курганинский район Краснодарского края

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ                                  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                        в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Курганинский район, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г.                           № Ru 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Курганинский район Краснодарского края (приложение).
[bookmark: sub_3]2. Отделу информатизации администрации муниципального    образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.

2
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящего решения в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                        на заместителя главы муниципального образования Курганинский район Григоренко В.Н.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета
муниципального образования
Курганинский район

                                      С.А.Маханев
	Глава
муниципального образования
Курганинский район

                                    А.Н. Ворушилин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального образования   Курганинский район
[bookmark: _GoBack]от 09.03.2022 № 155

Ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования Курганинский район
Краснодарского края

1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю                   на территории муниципального образования Курганинский район                             и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Курганинский район:
0. количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля;
0. количество проведенных органом муниципального контроля плановых контрольных мероприятий;
0. количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий;
0. количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия;
0. количество устраненных нарушений обязательных требований;
0. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
0. количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования Курганинский район                                                                   Г. Б. Кошелев